
Beleidsregels bijzondere bijstand duurzame gebruiksgoederen 2016

 

Overwegende dat het noodzakelijk is aanvullende beleidsregels vast te stellen op het gebied van de

bijzondere bijstand voor duurzame gebruiksgoederen,

Gelet op artikel 51 van de Participatiewet,

Mede gelet op titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht;

Besluit vast te stellen de volgende beleidsregels:

“Beleidsregels bijzondere bijstand duurzame gebruiksgoederen 2016”.

Artikel 1. Vorm van bijzondere bijstand en voorwaarden
De bijzondere bijstand voor duurzame gebruiksgoederen wordt verleend als bijstand om niet en alleen

in die gevallen die onvoorzienbaar waren en waarin voor deze kosten niet gereserveerd kon worden;

Artikel 2. De hoogte van de bijzondere bijstand voor duurzame gebruiksgoederen
2.1 : De bedragen voor duurzame gebruiksgoederen en opknappen van de woonruimte worden afhan-

kelijk van de grootte van het huishouden als volgt toegekend:

    

 2.284,00€:•alleenstaande kamerbewoner    

 4.000,00€:•alleenstaande (zelfst. gehuisvest)    

 4.350,00€:•gezin met 2 personen    

 4.750,00€:•gezin met 3 personen    

 5.150,00€:•gezin met 4 personen    

 5.550,00€:•gezin met 5 personen    

 5.950,00€:•gezin met 6 personen    

 500,00€:•voor elke persoon extra    

De bedragen voor het opknappen van de woonruimte zijn:

300€:•Voor een huishouden van 1 of 2 personen

500€:•Voor een huishouden met meer dan 2 personen

    

2.2 : de genoemde bedragen in regel 2.1 zijn richtbedragen. Dat betekent dat op grond van maatwerk

naar behoefte ook hogere en lagere bedragen toegekend kunnen worden.

Artikel 3. Voorliggende voorziening
Geen recht op bijzondere bijstand bestaat in geval van de volgende voorliggende voorzieningen:

• indien de WMO in de betreffende kosten voorziet.

• indien de ZFW/AWBZ in de betreffende kosten voorziet.

Artikel 4. Citeertitel
Deze beleidsregels kunnen worden aangehaald als: “ Beleidsregels bijzondere bijstand duurzame ge-

bruiksgoederen 2016”.

Artikel 5. Inwerkingtreding
5. 1 Deze beleidsregels treden met terugwerkende kracht in werking met ingang van 1 januari 2016;

5. 2 De beleidsregels Beleidsregels inrichtingskosten d.d. 21 september 2005 worden ingetrokken.

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Wageningen op 12 januari

2016.

burgemeester en wethouders van Wageningen,

de burgemeester,de secretaris,

  

G.J.M. van RumundM.J.F. Verstappen

Nr. 20330

GEMEENTEBLAD 24 februari

2016

Officiële uitgave van gemeente Wageningen.

Gemeenteblad 2016 nr. 20330 24 februari 20161


